DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 7Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°1.094/2015-CCG,DE 26  DE  JANEIRO   DE
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº 02/2015- GAB/GOV, DE
23/01/2015.
R E S O L V E:
Interromper  por necessidade de serviço,  as férias do servidor
Laurimar Lima da Silva, Assessor II,  matricula  funcional
nº5849110/4 concedidas  através da Portaria nº 2.518/2014-
CCG, de 29/12/2014, publicado no DOE nº 32.809 de
16/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Janeiro de
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 791247

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de assinatura: 19/01/2015
Justifi cativa: redução do quantitativo de motoristas que prestam
serviço na ASIPAG e do valor originário mensal. O presente
termo aditivo encontra amparo legal no Art. 65, § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Contrato nº 011
Exercício: 2014
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA LTDA-EPP, CNPJ 16.887.298/0001-33.
Endereço: Rua João Batista, nº 44-B, Bairro Centro, CEP:
Ananindeua/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 791334
Termo Aditivo: 4
Data de assinatura: 19/01/2015
Justifi cativa: redução da frota de veículos locada e do valor
originário da locação mensal. O presente termo aditivo encontra
amparo legal no Art. 65, §2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na
Cláusula Décima do Contrato nº 011/2012.
Contrato nº 011
Exercício: 2012
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ
83.732.172/0001-87
Endereço: Travessa Curuçá, 270, Bairro Umarizal,  Cep. 66.050-
080, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 791322

Termo Aditivo: 4
Data de assinatura: 19/01/2015
Justifi cativa: redução do quantitativo de máquinas locadas e
do número de cópias/impressão fornecidas, bem como do valor
originário da locação mensal. O presente termo aditivo encontra
amparo legal no Art. 65, §2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato nº 015
Exercício: 2012
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 08.672.139/0001-93.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554-A, Bairro Nazaré, CEP:
66.035-340, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 791325

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 912/2014-PGE.G., DE
17/12/2014, PUBLICADO NO DOE Nº 32794 DE

23/12/2014
Onde se lê:
para responder pela Coordenação da Procuradoria Fiscal
Leia-se:
para responder pela Coordenação da Procuradoria Cível,
Trabalhista e Administrativa

Protocolo 791050

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 008/2015
BELÉM (PA) 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 034/2014-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a empresa Processamento de Dados do Estado
do Pará - PRODEPA, com vistas à prestação de serviços de acesso
à internet para a sede regional da PGE na cidade de Santarém/
PA, passando esta a ser:
Funcionais Programáticas: 25101.03.126.1377.6719
Elemento de Despesa: 339139
Fonte: 0101

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791020

APOSTILA Nº 009 /2015
BELÉM (PA) 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 020/2013-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
com vistas a prestação de serviços de postagens, passando esta
a ser:
Funcionais Programáticas: 25101.03.092.1317.6806
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791023

APOSTILA Nº 010 /2015
BELÉM (PA) 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Procurador-Geral do Estado            do Pará, no uso das
atribuições que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro
de 2015, publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do
Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 026/2014-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a empresa Parvi Locadora Ltda, com vistas à
locação de veículos automotor, passando esta a ser:
Funcionais Programáticas: 25101.03.092.1317.6806
Elemento de Despesa: 339033
Fonte: 0101

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791024

APOSTILA Nº 011 /2015
BELÉM (PA) 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 025/2014-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a empresa Copysystems Copiadoras Ltda-
ME, com vistas à prestação de serviços de impressão e cópia
digitalizada, passando esta a ser:
Funcionais Programáticas: 25101.03.092.1317.6806
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791026

DIÁRIA
.

Portaria nº 046/2015-PGE.G., de 27 de janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 1/2
diárias no valor de R$202,50, ao servidor Israel da Silva Paixão,
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Conceição do Araguaia-PA, nos dias 27 a 28.01.15, para
obtenção de cópias de processo judicial (processo judicial nº
0001833-50.2014.814.0017; interno 2014.0000.5976).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 791275

Portaria nº 047/2015-PGE.G., de 27 de janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária
no valor de R$67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor,
identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA para
Tucuruí-PA, no dia 26.01.2015, para protocolização de peça
processual (processo judicial nº 00005035-47.2014.814.0110).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 791279

PORTARIA Nº 048/2015-PGE.G., de 27 de Janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1
1/2 diárias no valor de R$202,50 aos servidores Lidielson da
Luz Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e
Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional
6120016/1, com saída de Belém-PA para o município de Tailândia-
PA, nos dias 27 e 28.01.15, para obter cópia de processo judicial.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 791285

Portaria nº 049/2015-PGE.G., de 27 de janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2
diária no valor de R$67,50, ao servidor Alexandre Mallet Alvarez,
Motorista, identidade funcional 54189195/2, com saída de
Belém-PA para Tomé-Açu-PA, no dia 26.01.2015, para protocolo
de petições em diversos processos judiciais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 791286

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0049 DE 27 DE JANEIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/105478.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, FRANCISCO VIANA DOS SANTOS JUNIOR, Mat.
5820880/2, do cargo de Professor AD-4, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 22/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 de Janeiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 791007

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 020/2015 - DE 22 DE JANEIRO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 162622A/1 de
29.12.2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor GILBERTO SANTANA CORDOVIL
RIBEIRO, Id. Funcional nº 3279227 / 1 ocupante do cargo de,
VIGILANTE, lo tado na Secretaria de Estado de Administração -